Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 16 de setembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01151 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

026AE99A893085E341F4CF5D59F0D6AD

sexta-feira, 16 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01151 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-117-2022.

• RESULTADO DE JULGAMENTO CR 002-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

026AE99A893085E341F4CF5D59F0D6AD

sexta-feira, 16 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01151 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-117-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2970609/2022

CONTRATO N° 279/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviços na área educacional para
gerenciamento e realização de cursos de ensino profissionalizante aos alunos em
distorção de idade X ano matriculados na rede municipal de ensino, conforme orientação
da secretaria de educação desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inc. XIII, da Lei federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

CPF/CNPJ: 03.795.071/0012-79

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.02
Atividade: 2058
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 19 - FUNDEB

VALOR: R$ 229.060,00 (Duzentos e vinte e nove mil e sessenta reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 279/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2970609/2022, DI-117-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL,
inscrita no CNPJ Nº: 03.795.071/0012-79 valor estimado de R$ 229.060,00 (Duzentos e vinte e
nove mil e sessenta reais). OBJETO: Contratação para prestação de serviços na área educacional
para gerenciamento e realização de cursos de ensino profissionalizante aos alunos em distorção
de idade X ano matriculados na rede municipal de ensino, conforme orientação da secretaria de
educação desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 12 de setembro de 2023.
Iraquara, 12 de setembro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA DI-117-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 12 de
setembro de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA0A7A186DE7B201713ECC87F9267B75

sexta-feira, 16 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01151 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 16 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01151 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 002/2022
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do credenciamento nº
002/2022, objetivando o credenciamento de empresas ou pessoa física interessadas em prestar serviços na
realização de exames computadorizados, tomografia, e ressonância magnética, para suprir as necessidades
da secretaria de saúde, de acordo com os termos e condições especificadas no edital e anexos, tendo sido
declaradas HABILITADAS e CREDENCIADAS, as empresas: INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR
IMAGEM DE IRECE LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.855.370/0001-27 com o valor estimado de
R$1.610.145,58 (um milhão seiscentos e dez mil cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos);
SANTA BARBARA BRIO IMAGEM LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº13.692.864/0001-63, com valor
estimado de R$ 651.663,72 (seiscentos e cinquenta e um mil  seiscentos e sessenta e três reais e setenta e
dois centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 01 de
setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO

Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 002/2022

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor das empresas : INSTITUTO DE
DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE IRECE LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.855.370/0001-27, SANTA
BARBARA BIO IMAGEM LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº13.692.864/0001-63, cujo objeto é  credenciamento de
empresas ou pessoa física interessadas em prestar serviços na realização de exames computadorizados, tomografia, e
ressonância magnética, para suprir as necessidades da secretaria de saúde, de acordo com os termos e condições
especificadas no edital e anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 01 de setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 277/2022”
Ref. PROCESSO n.º 2692607/2022. CREDENCIAMENTO n.º 002/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE IRECE LTDA, inscrita no
CNPJ nº 11.855.370/0001-27 com o valor estimado de R$1.610.145,58 (um milhão seiscentos e dez mil cento e
quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos); OBJETO: credenciamento de empresas ou pessoa física
interessadas em prestar serviços na realização de exames computadorizados, tomografia, e ressonância magnética,
para suprir as necessidades da secretaria de saúde. Prazo: até 01 de setembro de 2023. Iraquara, 01 setembro de 2022.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 278/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2692607/2022. CREDENCIAMENTO n.º 002/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: SANTA BARBARA BRIO IMAGEM LTDA-ME, inscrita no CNPJ
nº13.692.864/0001-63, com valor estimado de R$ 651.663,72 (seiscentos e cinquenta e um mil seiscentos e sessenta
e três reais e setenta e dois centavos). OBJETO: credenciamento de empresas ou pessoa física interessadas em prestar
serviços na realização de exames computadorizados, tomografia, e ressonância magnética, para suprir as necessidades
da secretaria de saúde. Prazo: até 01 de setembro de 2023. Iraquara, 01 setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

026AE99A893085E341F4CF5D59F0D6AD

		2022-09-16T12:26:13-0300